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راست است. گروه درخور 
 توجهی از مدیران ارشد، حقوق و 
مزایای هنگفتی می گیرند اما این 
واقعیت منحصر به یک قوه یا 
سازمان نیست. در دولت، سازمان 

تأمین اجتماعی، شرکت های دولتی، شهرداری و 
شرکت های وابسته به شهرداری، سازمان صداوسیما 
و شرکت های وابسته به آن، شرکت های متعلق 
به برخی نهادهای عمومی یا خاص، شرکت های 
سهامی عام عظیم که عملا تحت اختیار دولت اند، 
صندوق های بازنشستگی، بانک ها، بیمه ها و خیلی 
جاهای دیگر کم نیستند مدیران ارشدی که حقوق 
دریافتی آنان از مقادیر متداول بسیار بالاتر است و به 
چند ده میلیون تومان می رسد. اصولگرایان در جهت 
رقابت خود با دولت کنونی، از این اخبار به طور 
گزینشی بهره برداری سیاسی می کنند. حق هم دارند؛ 
منطق رقابت سیاسی همین است؛ اما این رقابت 
نباید در ما موجب آن شود که از عمق تحلیلی این 
وضعیت، به غفلت بگذریم؛ این واقعه خبری را قدر 

نشناسیم و بر صدر ننشانیم. 
۱-این دریافت ها پنهان نیستند. مگر می شود عملکرد 
رسمی مالی مربوط به پرداخت حقوق و مزایای 
شغلی را پنهانی و مخفیانه انجام داد؟ از کارمندان 
حسابداری تا مقام های مافوق و صاحبان امضای 
مجاز تشکیلات تا حسب مورد ذی حسابی و مجمع 
عمومی از این پرداخت ها آگاهند. ادعای پنهان بودن 

این پرداخت ها اصولا مردود است و دفاع ناپذیر.
۲- این دریافت ها متخلفانه نیستند. تخلف وقتی 
اتفاق می افتد که یک قانون یا یک تصویب نامه یا یک 
آیین نامه یا مصوبات مجامع عمومی یا هیأت مدیره 

و... رعایت نشود. 

سرمقاله

کامبیز نوروزى . حقوق دان

صفحه ۶ صفحه ۲

میزان: حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، 
سخنگوی قوه قضائیه، دیروز در نشست خبری با بیان 
اینکه ما مجاز نیستیم دست روی دست بگذاریم تا 
فحشا، منکر و ابتذال در جامعه رواج پیدا کند، گفت: 
«از جمله اولویت های دستگاه قضا در سال گذشته 
و سال جاری حساسیت نسبت به اموری است که 

سلامت جامعه را خدشه دار مي کند...

انقلابی  یا چمران؟  چ؛ چه گوارا  گروه سیاست: 
بی سرزمین که مأوایش ویرانه های جنوب لبنان شد، یا 
شاگرد ممتازی که دست تقدیر پایان زندگی اش را بر 
خاک تف دیده جنوب ایران رقم زد؟ مخالفانش روایت 
درستی از او دارند یا موافقانش؟ یا آنها که ستایشگر 
قرائت رسمی از او هستند؟ مانند مهدی چمران که 

کم کم در ظاهر هم خود را شبیه برادرش کرد...

کدام چمرانکنسرت شرعي  مشکل ندارد
  زندگی  و  شهادت یک چریکحجت الاسلام محسنی اژه ای:
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براي درج تبلیغات خود در وبسایت 
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید 
ایران در فضاي مجازي

۸۸۱۹۲۸۷۷ -۸۸۱۹۳۹۷۹
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امام خمینى: اگر سر «لیله القدر» و سر «نزول ملائکه» در شب هاى قدر که الان هم براى ولى االله اعظم 
حضرت صاحب سلام االله علیه این معنا امتداد دارد- سر اینها را ما بدانیم، همه مشکلات ما آسان مى شود 
(صحیفه امام، جلد 19،  صفحه 285).
مراسم پرفیض دعا و نیایش و احیای لیالی متبرکه قدر و سوگواری شهادت مظلومانه بزرگمرد تاریخ عدالت، 
ایثار و خلوص، حضرت مولای متقیان، امیرمؤمنان علی ابن ابی طالب علیه السلام، امسال در کنار حرم نورانی 

و باشکوه سلاله پاک او، حضرت امام خمینی، با شکوه و عظمت خاص برگزار می شود.
حضور آگاهانه و عارفانه پیروان مکتب جاودانه تشیع در این مراسم علاوه بر بهره گیری از بهترین مراسم 
احیا و عزاداری، تأکیدی است بر استقرار و احترام به نام و نشان و مکتب سیاسی امام بزرگوار و نیز پاسداشت 

شهدای مظلوم هفتم تیر.
به این وسیله برنامه مراسم ویژه شب های قدر به اطلاع عموم می رسد:

شروع مراسم در حرم مطهر امام خمینی(س) ساعت ۲۲:۳۰، پایان ساعت ۲ بامداد
شب نوزدهم رمضان (۴ تیر): مراسم عزاداری و دعای جوشن کبیر توسط مداحان اهل بیت(ع) آقایان 

خلف زاده و جعفری و مراسم احیا توسط حجت الاسلام والمسلمین آقای سیدابراهیم هاشمیان.
شب بیست ویکم رمضان (۶ تیر): مراسم عزاداری و دعای جوشن کبیر توسط مداحان اهل بیت(ع) آقایان 

اصفهانی و بختیاری و مراسم احیا توسط حجت الاسلام والمسلین آقای ناطق نوری.
شب بیست وسوم رمضان (۸ تیر): دعای ابوحمزه ثمالی و مراسم احیا توسط مداح اهل بیت(ع) آقای منصوری.

در ضمن مترو و اتوبوس رانی تهران نیز برنامه وسیعی برای رفت و برگشت زائران عزیز تدارک دیده اند.
ستاد مرکزي بزرگداشت حضرت امام خمیني سلام ا...علیه

روزنامه شرق با همکاری دانشکده ی علوم ارتباطات 
دانشگاه علامه طباطبایی برگزار می کند

رجوع به صفحه ۱۷

تحویل روزنامه درب منزل
 یا محل کار شما  بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳ ۸۸۱۹۸۹۶۴ 

تحو
 یا محل

۹۵۹۳۸۹۶۴

خانه تکانی
 در   وزارت خارجه 

محمد محبیان:  پدرم هرگز محمد محبیان:  پدرم هرگز موج سواری  با  نامه اي منتسب به «حبیب»موج سواری  با  نامه اي منتسب به «حبیب»
میراث دولت احمدي نژاد  به  به احمدی نژاد  نامه ننوشتاحمدی نژاد  نامه ننوشت

براي شستا

شرکت سرمایه گذاري تأمین اجتماعي
 حدود یك سال است مدیرعامل رسمي ندارد

صفحه ۴

صفحه ۱۹

صفحه ۵

صفحه ۸

تیترها

صفحه ۱۳

مهندسى اصولگرایانه
لابی های روز  آخر 

سرنوشت کمیسیون ها را مشخص کرد

توافق مسکو و واشنگتن 
بر سر سوریه 

وزیر دفاع روسیه  در سفری غیرمنتظره 
به دمشق رفت

دست کاری شاخص 
بورس با  یک «تلفن»

خرازی در گفت و گو  با «شرق»:

قتل دختر جوان توسط 
پدرش در خیابان

صبح شنبه در شهرستان خوی رخ داد

حرف اول

موانع سرمایه گذاری در  ایران

شرکت بزرگ زیمنس چندصد هزار 
نیرو و افراد فعال در نمایندگی ها 
در سراسر جهان دارد. جمع ارزش 
ماشین ها و تجهیزات کارگاه های 
این شرکت به یک  میلیارد یورو 
نمی رسد؛ اما این شرکت سالانه صد  میلیارد دلار 
درآمد و حدود چهار  میلیارد دلار سود خالص دارد. 
تعداد افرادی که در کارگاه های این شرکت مشغول 
تولید و ساخت انواع موتور، کمپرسور، توربین و ... 
هستند حدود ۳۰  هزار نفر است و مفهوم آن این 
است که هر نفر ۱۳۰  هزار یورو در سال سود خالص 
برای شرکت خود ایجاد می کند. این سود ناشی از 
عملکرد ماشین ها و تجهیزات شرکت نیست؛ بلکه 
ناشی از عملکرد پرسنل متخصص و سخت کوش و 
متعهد شرکت است. آنان ضمن اینکه حقوق خود 
را تأمین می کنند، هرکدام بیش از ۱۳۰  هزار یورو 
سود خالص برای شرکتشان ایجاد می کنند. دیگر 
شرکت های مهم دنیا نیز چنین وضعیتی دارند. 
شرکت های مشابه زیمنس در ایران عبارت اند از 
فاتح صنعت، طاها قالب طوس، ماشین سازی اراک، 
آذرآب و چند شرکت دیگر. این شرکت ها چند نفر 
پرسنل دارند و هر پرسنل چقدر سود برای شرکت 
ایجاد می کند؟ برخی از این شرکت ها همین که زیان 
نمی کنند، خرسندند و البته حاشیه سود آنها کم و 
پاسخ گوی حجم سرمایه گذاری انجام شده نیست. در 
شرکت های دیگر و مجتمع های بزرگ صنعتی ایران 

نیز همین وضعیت وجود دارد. 

سیدحسین میرافضلى
مدیرعامل پتروشیمى جم

ادامه در صفحه ۱۹

گروه سیاست، مسعود کاظمی: وقتی بحث 
بازخوانی و تحلیل واقعه ۳۰ خرداد ۶۰ به 
محوریت چرایی و چگونگی خروج سازمان 
منافقین از دایره نظام جمهوری اسلامی پیش 
می آید، شاید جذابیت چندانی نداشته باشد، 
چرا که در این سال ها بسیاری از سخنان گفته 
شده و حرف تازه کم یافت می شود؛ اما وقتی نام 
خسرو تهرانی به میان می آید موضوع بحث از 
درجه اهمیت جدیدی برخوردار می شود. خسرو 
تهرانی، چهره پنهان اطلاعات، بعد از سال ها 
می خواهد صحبت کند. شاید به همین دلیل 
است که سالن کوچک انجمن اندیشه و قلم 
که برگزار کننده میزگرد بررسی موضوع سازمان 
منافقین و ۳۰ خرداد ۶۰ بود جای سوزن انداختن 
نداشت. تهرانی در گفت وگویی خود را این گونه 
معرفی کرده بود: «من خسرو قنبری تهرانی 
معروف به تهرانی هستم. در سال ۱۳۳۳ در 
تهران متولد شدم و در خانواده اي نسبتا مذهبی 
که از نظر مالی نیز متوسط بود پرورش یافته ام. در 
مدرسه علوی تهران که خود یک پروژه تحقیقاتی 
است مشغول به تحصیل شدم؛ در سال ۱۳۳۵ 
بعد از دستگیری های حزب توده و کودتای ۲۸ 
مرداد توسط مرحوم علامه کرباسچیان، مرحوم 
رضا روزبه و آقای علی گلزاده غفوری به اضافه 
بخشی از بازار، بانی شدند تا این مدرسه را 
تأسیس کنند. هدف تأسیس مدرسه ای اسلامی 
بود و برای اولین بار مدرسه ای اسلامی به سبک 
جدید افتتاح شده بود، ما هم در چنین مدرسه ای 
بزرگ شدیم.» هر کس که تنها یک بار به تاریخ 
معاصر نگاهی انداخته باشد قطعا نام خسرو 
قنبری تهرانی را در لابه لای این صفحات دیده 
است. تهرانی جزء معدود افرادی است که 
سابقه زندانی سیاسی در قبل و بعد از انقلاب 
را دارد. تهرانی را می توان یکی از پایه گذاران 
یک نهاد اطلاعاتی بعد از انقلاب دانست. 

در واقع او یک مقام اطلاعاتی و کارشناس 
امنیتی ایرانی است. تهرانی مؤسس دفتر 
اطلاعات نخست وزیری (نهادی که به وزارت 
اطلاعات تبدیل شد) در سال ۱۳۵۹ و معاون 
اطلاعاتی نخست وزیر در دوره شهید رجایی و 
شهید باهنر و مشاور امنیتی رئیس جمهور در 
دوره اصلاحات بوده  است. اکبر طاهری که گفته 
شد استاد علوم سیاسی است و حجت درخشنده 
که از او به عنوان کارشناس حوزه اطلاعات و 
امنیت نامبرده شد، دیگر سخنرانان این برنامه 
بودند. سخنران ابتدایی طاهری بود که روایتی 
از شکل گیری سازمان داشت و عضو گیری 
مجاهدین را بسیار عجیب و درعین حال گسترده 
توصیف کرد. بسیاری از حضار اما برای دیدن 
خسرو تهرانی و شنیدن حرف هایش آمده بودند؛ 
مردی لاغر اندام با پوستی سبزه و سوخته، 
موهای سرش ریخته است و شباهت جالبی 
به بهزاد نبوی دارد؛ سابقه دوستی این دو نفر 
هم که زبانزد خاص و عام است. تهرانی هم 
به سازمان و وقایع مهم درون آن مانند تغییر 
ایدئولوژی سال ۵۴ اشاره کرد. بسیار سریع سخن 
می گوید به حدی که برخی کلمات را کامل ادا 
نمی کند. حضاری که انتظار داشتند تهرانی 
ناگفته هایی از خود و اسراری از سازمان را بر زبان 
براند کمی راه به خطا بردند، چراکه او آمده بود 
تا حرف نزند، نفس حضورش اهمیت داشت؛ 
شاید سال هاست که بسیاری از روزنامه نگاران 
منتظر فرصتی هستند تا با او به گفت وگو بنشینند 
و تنها چند جمله از اسرار مگو را بگوید؛ اما او 
زیر بار نرفته است. سخنانش را با نقل قول هایی 
از دوران زندان ادامه داد. دوران زندان پیش از 
انقلاب، چراکه تهرانی بعد از انقلاب نیز چند 
ماهی را در زندان گذرانده است. پس از انفجار 
نخست وزیری به عنوان یکی از متهمان بازداشت 
ادامه در صفحه ۱۹ می شود...  

میزگرد بازخوانی  واقعه ۳۰ خرداد  ۶۰   برگزار  شد
رونمایی از  مرد   امنیتی پشت  پرده

 صفحه  ۱۹جابری انصاری جانشین امیرعبداللهیان شد


